
平成 31 年 4 月吉日 

 

各  位 

 

秋田県緩和ケア研究会 

会長 丹 羽  誠 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和元年度総会ならびに第 38回研究会開催のお知らせ 

 

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当研究会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和元年度の春の研究会を下記のとおり開催させていただくこととなりました。 

 特別講演の講師として、東京有明医療大学看護学部看護学研究科 教授 川上 嘉明 先生をお招き

いたします。 

 ご多用中とは存じ上げますが、貴院の緩和ケアに携わる方々にご案内いただき、万障お繰り合わ

せのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：令和元年 5月 11 日（土） 

15:40 ～ 15:55 平成 30 年度総会 

16:00 ～ 17:30 第 38 回研究会（詳細については裏面をご参照ください） 

 

会 場：秋田大学医学部 40 周年記念会館（病院正面 左） 

         2 階 講堂 

 

【特別講演】    

 

「虚弱高齢者における看取りの時期の見立てと 

ケアのマネジメント」 
― 自然死の看取りケア ― 

 

    講 師   東京有明医療大学看護学部看護学研究科 

               教授 川上 嘉明 先生 

 

 

 
（連 絡 先） 

秋田県緩和ケア研究会 事務局 高橋 正樹 
（平鹿総合病院 総務管理課 内） 

T E L ：0182-32-5121 

F A X ：0182-33-3200 
E-mail: akita-kanwa@akita-kanwacare.com 

 

秋田県緩和ケア研究会ホームページ 
http://akita-kanwacare.com/ 

 


